



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2023 г.

г. Курск

№ 165

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 10.07.2014 № 2661

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Курского городского Собрания от 20.12.2019 № 111-6-РС «Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом города Курска», Уставом города Курска, постановлением Администрации города Курска от 05.04.2021 № 207 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 10.07.2014 № 2661 «О Порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности города Курска, землях общего пользования, землях, государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования» (в ред. от 31.03.2015 № 925, от 24.08.2020 № 1526, от 27.06.2022 № 382) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «Амельянчик О.А., Митюшкин В.Н., Горбунов М.Н.» заменить словами «Дрынов А.В., Борисов А.А., Лемтюгов О.А.»; слова «Казьмин В.В.» заменить словами «Аникеева И.Г.»; слова «, земельным комитетом города Курска (Алябьев М.Д.)» исключить;

1.2. в пункте 3 слова «Амельянчик О.А., Митюшкин В.Н., Горбунов М.Н.» заменить словами «Дрынов А.В., Борисов А.А., Лемтюгов О.А.»;

1.3. в пункте 5 слова «Долженкова Л.В.» заменить словами «Яковченко С.А.»;

1.4. в пункте 7 слова «Солопову Г.И.» заменить словами «Гранкину О.В.»;

1.5. в пункте 3 приложения 1 «Порядок сноса (демонтажа) самовольно установленных нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности города Курска, землях общего пользования, землях, государственная собственность на которые не разграничена в границах

муниципального образования» слова «заключены в соответствии с постановлением Администрации города Курска от 05.04.2021 № 207 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Курска» заменить словами «прекратили действие»;

1.6. в пункте 5 приложения 1 «Порядок сноса (демонтажа) самовольно установленных нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности города Курска, землях общего пользования, землях, государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования» слова «департамента развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска» заменить словами «комитета предпринимательства и торговли Администрации города Курска».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска (Шпакова Н.В.) обеспечить снос (демонтаж) нестационарных торговых объектов, договоры на размещение которых прекратили действие.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И. Куцак